



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2023 г. № 494-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2005 г. № 84-пр "Об определении количества должностей нотариусов в нотариальных округах" следующие изменения:

1) наименование дополнить словами "на территории Хабаровского края";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемое количество должностей нотариусов в нотариальных округах на территории Хабаровского края."

2. Внести изменение в количество должностей нотариусов в нотариальных округах, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2005 г. № 84-пр "Об определении количества должностей нотариусов в нотариальных округах", изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 15 ноября 2006 г. № 172-пр "Об утверждении структуры аппарата мировых судей Хабаровского края", заменив в преамбуле слова "О мировых судьях в Хабаровском крае" словами "О мировых судьях Хабаровского края".

4. Внести в структуру аппарата мировых судей Хабаровского края, утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 15 ноября 2006 г. № 172-пр, следующие изменения:

1) в графе 3 пункта 41 цифру "3" заменить цифрой "4";

2) в графе 2 пунктов 42, 43 слова "и Николаевский район" исключить;

3) в графе 2 пункта 48 слова "Аяно-Майский район" заменить словами "Город Николаевск-на-Амуре";

4) в графе 2 пункта 60 слова "Охотский район" заменить словами "Город Николаевск-на-Амуре";

5) в графе 2 пункта 61 слова "Район имени Полины Осипенко" заменить словами "Солнечный район";

б) в пункте 64:

а) в графе 2 слова "Тугуро-Чумиканский район" заменить словами "Город Николаевск-на-Амуре";

б) в графе 3 цифру "3" заменить цифрой "2".

5. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 10 сентября 2013 г. № 268-пр "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 24 ноября 2010 г. № 49 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях" следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац первый после слова "округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) в подпункте 2.1 слова "лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" заменить словами "лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях";

в) в подпункте 2.3 слова "для осуществления государственных полномочий" заменить словами "органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Хабаровского края для осуществления государственных полномочий Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях";

2) пункт 2¹ после слова "округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

3) в пункте 3:

а) в подпункте 3.1 слова "лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" заменить словами "лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях";

б) в подпункте 3.3 слова "для осуществления государственных полномочий" заменить словами "органами местного самоуправления поселений Хабаровского края для осуществления государственных полномочий Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях";

4) приложения № 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3 к настоящему постановлению соответственно;

5) в приложении № 3:

а) заголовок после слова "округа," дополнить словами "муниципального округа,";

б) в реквизите "подпись" слова "(И.О. Фамилия)" заменить словами "(инициалы, фамилия)";

б) в приложении № 4:

а) в заголовке:

- слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов";

- после слов "наименование городского округа," дополнить словами "муниципального округа,";

б) в реквизите "подпись" слова "(расшифровка подписи)" заменить словами "(инициалы, фамилия)";

7) в реквизите "подпись" приложения № 6 слова "(И.О. Фамилия)" заменить словами "(инициалы, фамилия)";

8) в приложении № 7:

а) в заголовке слова "городского округа, муниципального района" заменить словом "поселения";

б) в реквизите "подпись" слова "(расшифровка подписи)" заменить словами "(инициалы, фамилия)".

6. Внести в Положение о комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 709-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слово "функции" заменить словом "полномочия";

2) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) в пункте 3.1:

- подпункт 3.1.10 признать утратившим силу;

- в подпункте 3.1.23 слово "задачи" заменить словом "полномочия";

г) в пункте 3.7:

- в абзаце первом подпункта 3.7.3, подпункте 3.7.5 слово "функции" заменить словом "полномочия";

- дополнить подпунктом 3.7.9 следующего содержания:

"3.7.9. Представляет в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением комитетом своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникающим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных комитетом с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

д) в пункте 3.8:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова "функций, и" заменить словами "функций и";

е) в пункте 3.27 слова "функции в установленной сфере деятельности,

если такие функции" заменить словами "полномочия в установленной сфере деятельности, если такие полномочия";

3) в абзаце первом, подпунктах 4.1.4, 4.1.15 пункта 4.1 раздела 4, подпункте 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 слово "функций" заменить словом "полномочий".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 31 октября 2023 г. № 494-пр

"УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства
Хабаровского края
от 20 июля 2005 г. № 84-пр

КОЛИЧЕСТВО
должностей нотариусов в нотариальных округах
на территории Хабаровского края

№ п/п	Наименование нотариального округа	Количество должностей нотариусов в нотариальном округе
1	2	3
1.	Нотариальный округ города Хабаровска	38
2.	Нотариальный округ города Комсомольска-на-Амуре	14
3.	Амурский нотариальный округ	4
4.	Бикинский нотариальный округ	2
5.	Ванинский нотариальный округ	2
6.	Верхнебуреинский нотариальный округ	2
7.	Вяземский нотариальный округ	1
8.	Комсомольский нотариальный округ	2
9.	Нотариальный округ района имени Лазо	3
10.	Нанайский нотариальный округ	1
11.	Николаевский нотариальный округ	2
12.	Охотский нотариальный округ	1
13.	Нотариальный округ районов имени Полины Осипенко и Аяно-Майского	1
14.	Солнечный нотариальный округ	3
15.	Советско-Гаванский нотариальный округ	3
16.	Тугуро-Чумиканский нотариальный округ	1
17.	Ульчский нотариальный округ	1

1	2	3
18.	Хабаровский нотариальный округ	2".

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ст. 36.3									
Ст. 36.4									
Ст. 37.2									
Ст. 45.1									

Председатель административной комиссии

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Секретарь административной комиссии

(подпись)

(инициалы, фамилия)".

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 31 октября 2023 г. № 494-пр

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 10 сентября 2013 г. № 268-пр

Форма

ОТЧЕТ

о результатах работы должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований
Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях

(наименование муниципального образования)

за период с _____ по _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18.	Часть 4 статьи 35.3													
19.	Статья 36.1													
20.	Статья 36.3													
21.	Статья 36.4													
22.	Статья 37.2													
23.	Статья 45.1													

Глава муниципального образования края

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)".
